
UCHWAŁA NR XXVIII/364/2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, 9 lit. I oraz  art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz. U . z 2020 roku, poz.713), art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 222 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku  o finansach  publicznych  (tekst jednolity Dz. U. Nr z 2019 r., poz. 869 ze zmianami) 

Rada Miejska w Czeladzi, uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/213/2019 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Czeladź na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4  otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1 Różnica między dochodami i wydatkami budżetu w kwocie 11 010 088,24 zł, stanowi  niedobór 
budżetu, który pokryty zostanie: 

᠆   przychodami z emisji papierów wartościowych (obligacje komunalne) 6 993 957,99 zł,  

᠆   wolnymi środkami 2 725 836,35 zł. 

᠆ przychodami z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 1 290 293,90 zł, 

2. Ustala się przychody i rozchody budżetu: 

᠆ rozchody budżetu w łącznej kwocie 7 887 465,01 zł  

᠆  przychody budżetu w łącznej kwocie 18 897 553,25 zł, 

3.   Ustala się limit zobowiązań z tytułu emitowanych obligacji w wysokości 10 000 000,00 zł, w 
tym na: 

᠆  pokrycie planowanego deficytu budżetu Miasta w 2020 roku w wysokości 6 993 957,99 zł, 

᠆  planowaną spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań miasta Czeladź w 2020 roku w kwocie 
3 006 042,01 zł, 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu zaciągniętego w 2020 roku w wysokości 
2 000 000,00 zł, na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu. 

5. Ustala się limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w art. 72 ust. 1 pkt 2 innych niż określone w art. 212 ust. 1 pkt 6 , ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 8 587 000,00 zł. 

6. Ustala się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych przez Burmistrza Miasta w 2020 roku, 
w wysokości 3 000 000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

Id: 309A1A06-6CCB-4D4E-BF6D-FC761E0ED2DD. Podpisany Strona 1



Jolanta Moćko 

Id: 309A1A06-6CCB-4D4E-BF6D-FC761E0ED2DD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 9 lit. i ustawy o samorządzie gminnym rada gminy ma wyłączoną
właściwość do ustalania maksymalnej kwoty pożyczek udzielanych z budżetu miasta w danym roku
budżetowym.
W związku z inwestycją dotyczącą budowy odkrytego basenu, prowadzonej przez spółkę Czeladzkie
Wodociągi zaistniała konieczność udzielenia przejściowego finansowania inwestycji w postaci
„pomostowej” krótkoterminowej pożyczki która będzie udzielona z budżetu miasta.
Spółka stara się o dofinansowanie inwestycji pożyczką i kredytem z banku BGK. Jednakże
procedury uruchomienia tych środków wydłużyły się (m.in. w związku z epidemią), a wykonawca
będzie wystawiał faktury za kolejne etapy inwestycji. Przewiduje się iż uruchomienie pożyczki i
kredytu z banku nastąpi do końca listopada 2020 roku i wtedy spółka zwróci pożyczone środki.

Id: 309A1A06-6CCB-4D4E-BF6D-FC761E0ED2DD. Podpisany Strona 1




